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KONRAD SUNDLO: 

Den totale krig mot det tyske folk 
I ~ARL SEELAND: .. 

Den ubotferdige og guds-
fremmede «KIRKEFRONT»o GIFTPROPAGANDAEN DE ALLIERTES BESTE VAPEN I ger den amerikanske jager 

«Greer» i 3 timer en neddyk

RooJevelt, en av verdenshistoriens argeste krigshissere, hvis livsmål 

det var at Stalin skulle styre verden. 

De allierte beste våpen i 
siste som i første verdenskrig 
var hverken panservåpen el
ler atomvåpen, men propa
gandaen. For i den var de 
mestre og med den fanget de 
inn nasjon efter nasjon til 
kamp for sin sak. 

Man kan således bare er
indre seg hvorledes propa
gandaen klarte å gjøre presi
dent Roosevelt til en populær 
og elskelig skikkelse, dypt re
ligiøs og fredsvennlig. -
Roosevelt, en av verdenshi
storiens argeste krigshissere 
hvis livsrnål det var at han og 
Stalin skulle regjere verden. 
«Stalin vil a.rbeide sammen 
med meg for å skape en 

fredens og demokratiets 
verden,» sa han. Derfor lever
te han også sin venn Stalin 
krigsmateriell for et beløp av 
9.477.666.000 dollars. -

Men for å kunne regjere 
verden måtte han først knek
ke Tyskland, så gjennom 
mange år strevet han med å 
få Hitler til å erklære krig. 
Efter englendernes nederlag 
ved Diinkircken 1940 hvor de 
mistet det meste av sitt ma
teriell, var det således U.S.A. 
som stablet den engelske hær 
på benene igjen ved tross sin 
nøytralitet å skaffe britene 
det de manglet. -

Og Roosevelt gjorde' mere. 
4. september 1941 forføl-

Amerikanerne mistet hele sin Stillehavsflåte i Pearl Harbour, men 

Roosevelt fikk sin krig. 

ket tysk u-båt under Island. 
Tyskeren ble tilslu.tt lei av 
jakten og skjøt en torpedo 
som bommet, hvorpå jageren 
gikk til angrep med dyp
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vannsbomber. Tyskeren skjøt I sin berømte bok «To kir
en torpedo nr. 2, men bom- kehøvdinger» har den from
met atter og kjørte så unna me og kloke professor Karl 
amerikaneren. - 11. sep- Vold summert kirkens stil
tember skildret en opphisset ling før krigen på side 11 så
Roosevelt dette i radioen, men ledes: 
uten å fortelle at det var «Derfor har det alltid har-
«Greer» som angrep og at den met meg dypt og gjort meg 
tyske u-båten i 3 timer hadde dyp sorg å se de skader som 
søkt å komme vekk fra sin kirken har lidt under, være 
forfølger. vidne til. fusket, usannhe-

16. oktober 1941 kommer ten, hykleriet, ærgjerrig-
ved Reykjavik 5 amerikanske heten, forfengeligheten, 
jagere en britisk-kanadisk maktsyken og ikke minst 
konvoi til hjelp og legger seg til «den pastorale misun- Den fromme og kloke professor 
mellom konvoien og de an- neIse (invidia pastoralis) Karl Vold. 
gripende tyskere. Jageren etc., som har rådet innen 
«Kearney» ble truffet og kirken. Av kjærlighet til 
kunne så vidt nå Island. Roo- kirken er jeg blitt noe av 
sevelt erklærer 27. oktober i en kirkerevser. Verkebyl-
radio: «Amerika er blitt an- lene måtte trykkes ut.» 
grepet! U.S.A. fartøyet «Ke- Slik så det altså ut blant 
amey» er ikke bare et av 
flåtens fartøyer, det tilhører dfisse kså~alte M«Guds tjfenere 
h h k · «ør ngen. en pro essor 

ver mann, ver vmne og V Id f rt tt'd t· I . . o o se er VI ere om 1-hvert barn l denne nasJon! d . 
l ers orpe o var re e mo 

«Ikke minst kunne jeg la 
være å sørge over det gren
seløse hat innen kirken og 
blant en ikke liten del av 
kirkens prester, som her
sket under og etter krigen, 
alt det spionvesen, det an
giveri, det ryktesmederi, 

Forts. side 7 H'tl t d tt t t I en under og etter kngen. 

hver eneste amerikaner!» Ef- Jt~AJ\.JIJtA..J:UUU(Jt}U:tA;:t)UUUtJ:ZJUUU(A 
ter ville utfall mot Tyskland, 
erklærte presidenten til slutt 
at den amerikanske flåte had
de ordre til å «skyte straks.» 

Amerikanske krigsskip 
seilte nu åpenlyst som sikring 
for britiske konvoier. Herun
der ble 31. oktober 1941 ja
geren «Reuben James» sen
ket aven u-båt. 

Da Adolf Hitler hørte om 
dette erklærte han: «Presi
dent Roosevelt har befalt 
sine fartøyer å skyte straks 
de ser et tysk skip. J eg har 
befalt de tyske fartøyer ikke 
å skyte når de ser et ameri
kansk skip, men forsvare seg 
når de blir angrepeb> 

Samtidig hermed fikk den 
tyske krigsmarine denne or
dren: «Der må ikke med for
sett innledes krigshandlinger 
mot amerikanske luft- og sjø
stridskrefter! De må efter 
evne unngåes! Blir det foran 
et angrep på en konvoi kon
statert at den er eskortert av 
amerikanske stridskrefter, 
bør angrepet ikke gjennom-

. føres!;> 
Ikke noen av de grove nøy

trali tetskrenkelsene Roose
velt begikk hadde resultert i 
noen tysk krigserklæring. 
Hitler holdt fast på nøytrali
teten også da Roosevelt le-

Forls. side 6 

Tysklands byer ble bombet i grus. Her er et bilde fra den utbombede 

KøJnerdomen. 
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Olga Bjoner: 

Dette er ikke noe pent ord. 
Det brukes om svindlere som 
narrer godtroende menne
sker, misbruker deres tillit og 
på den måten tilvender seg 
noe fra dem til gagn for seg 
selv uten hensyn til om den 
annen part blir skadelidende 
ved det. Begrepet er vel blitt 
til av den grunn, at bønder i 
sin troskyldighet og ringe 
evne til å mistro sin neste er 
særlig lette å narre - - og~ 
så politisk, ja ikke minst pa 
dette område. 

Nå skulle de vel forresten 
ha lært å ta seg i vare for 
bondefangeri, så ofte som de 
er blitt brent av det. Eller har 
de ikke? Jeg vil nevnte noen 
eksempler. Det første ligger 
nokså langt tilbake i tiden. 
Da tollpolitikken ble aktuell 
for industrien løp bøndene i 
Tinget dens ærend med toll
satser og glemte sin egen næ
ring, og at den kunne trenge 
beskyttelse likesåvel som in
dustrien. Følgen av dette 
viste seg i en skjevhet i ut
viklingen på næringslivets 
område som bøndene fikk svi 
sterkt for og som det tok to
tre menneskealdre å få rettet 
på. Det ble en kamp som før
te megen bitterhet med seg 
for å oppnå noe bortimot like
stilling mellom jordbruket og 
de andre næringer. Industri
en ga seg ikke så lett, for det 
var om å gjøre å få billig 
mat, likegyldig om bøndene 
måtte svi for det. Det er ikke 
så svært lenge siden at en ar
beiderleder sa i en tale: Bøn
dene sier at de kan ikke greie 
seg med de priser på produk
tene de nå har. Da får de bare 
gå fra gårdene, vi har hundre 
tusen fabrikkarbeidere som 
kan overta E'fter dem. 

Men det største bondefan
geri i vår historie skjedde i 
1945. Da skulle de bønder 
straffes som hadde vært NS, 
selv om de bare var papir
medlemmer, det forlangte 
makthaverne. Joda, de ble 
straffet og det tilgagns, av 
myndighetene i sin alminne
lighet og av sin egen organi
sasjon i særdeleshet. De ble 
skjelt ut av bøndenes tillits
menn og satt utenfor organi
sasjonen og all befatning med 
den. Derved mistet også Bon
departiet titusener av velgere. 
Men hva gjord<:; arbeidernes 
organisasjoner? Visst skulle 
de straffe sine medlemmer, 
og det ville de gjøre selv. 
Men hva skjedde? Hva ble 
det gjort med de titusener, ja 
hundretusener av arbeidere 
som hadde arbeidet på tyske 
anlegg og annet og på den 
måten i høy grad «gått fien
den tilhånde», som det heter. 
Såvidt jeg vet absolutt intet. 
De fikk beholde stemmeret
ten og ble ønsket velkommen 
i partiets og i organisasjonens 
favn. 

FOLK OG LAND 

Bokanmeldelser ved Siegfried: 
Våre drømmer Falkberget om 

Edwin D i a mon d: Våre trykk i Maurys berømte 'giljo arbeidets helter 

Hvor i all verden var bøn- Harald Schjelderup. Vel, det er flere såkalte «my- Johan Falkberget: Jeg 
drømmer . med forord av I tinedrøm' .» 

denes tillitsmenn da? Var de L W. Caooelen. ter» som de amerikanske forskere 
så blinde i sin iver for å tek- A d.' B' k . Enhjør- tar livet av, for manges vedkom- Falkberget står vårt hjerte nær, 
kes makthaverne at de ikke .n U1 /. e; he. mende kanskje fordi de ønsker ikke politisk, men når det gjelder 

sd dem - Aschehoug. 

så fellen som var lagt for nmgen. sc e oug. det i kraft av den materialistiske hans ekte norskdom, hans innfø-
dem, men trampet opp i den En kan kanskje spørre om hva livsoppfatning de har. Men stor- ling i gammel tid og hans varme 
for full musikk? Eller var det nå disse to bøkene har med hver- parten av det de har funnet er vel skildringer av vår rases kamp og 
den dårlige samvittighet andre å gjøre. Den første er en korrekt. Det er også interessant å nød. 
overfor rettsoppgjøret som ga riktignok populærvitenskapelig følge vitenskapen under dens Vi legger inn et godt ord for 
seg utslag i en slags angst- skildring av de resultater den mo- forskningstogt i drømmenes ver- årets nye bok av dikterhøvdingen. 
biteri. Det var iallfall intet derne amerikanske drømmeforsk- den. Den forteller om mennesker han 
mindre enn en skandale og ning mener å ha nådd og den an- Vi kunne ellers ha lyst til å har møtt, norske og norsk-svenske 
et farlig bondefangeri som nen, Bjerkes bok, er en ve~skre- peke på noe som bokens forfatter slitere og hverdagshelter i strid 
slår alle rekorder. Arbeider- ven, skal vi si røverroman l den har sprunget over, skjønt vi synes for liv og brød. Boken åpner med 
nes tillitsmenn visste hva de mystiske ;genre a la «De dødes det ligger klart i dagen. Han for- et genrebilde fra 1780-årene, et 
gjorde. Partiet trengte stem- tjern». teller om innsamling av drøm- æresminne for de fattige berg
mene, mens det ønsket å hol- Vel, vi synes en sammenligning mer som ble foretatt på forskjel- mannskvinner som dro bersved 
de bøndene mest mulig unda, på visse punkter er inte~essant. lige steder verden rundt. Det opp til gruvene, slik Falkbergets 
for det regnet ganske riktig Bjerkes bok er igrunnen fIre. be- dreiet seg om ialt 14 grupper med egen mormor var med på. Og så 
med, at det ville ikke få stør- retninger om mystiske hendelser, et representativt antall drømmer møter vi den ene efter den annen 
re tilslutning fra den kanten. fikst og godt laget, tildels spen- fra hver gruppe. Konklusjonen av av disse arbeidets helter i og om-

Følgene av dette bondefan- nende og velrutinert. En av be- disse undersøkelser var at «det er king Bergstaden, slike som den 
geri er iøynefallende. Arbei- retningene beskjeftiger seg med sterkere beviser for kulturelle ukuelige bergmannen Ole John
derpartiet var ikke blitt sit- drømmer og det som der fortelles mønstre i drømmene, mens bevi- sen Jamt, som ble blindet ved en 
tende med makten i alle disse står i skarp strid med det de ame- sene for universelle drømmesym- sprengning, men kjempet heroisk 
årene, dersom bøndene ikke rikanske forsøk sier seg å ha be- boler er usikre». videre. 
var blitt narret opp i stry. En vist. Vi vet ikke hvem som har Freuds elev Jung slo fast at det I siste avsnitt forteller Falk-
kan vel uttrykke det slik at rett. Vårt hjerte er hos Bjerke, finnes noe som heter «kollektive» berget om personlige opplevelser 
bøndenes tillitsmenn svek vår forstand hos Diamond, men drømmer. De skulle da komme av mere kjente folk, slike som de 
sine egne til fordel for andre. så er det kanskje også to forskjel- fra det kollektive ubevisste - et svenske skribenter Hedenvind 
For de var vel ikke helt blot- lige verdner de skriver om. slags magasin for menneskelige Eriksson, Fredrik Stram og Per 
tet for sunn fornuft? I Bjerkes bok heter det at «det erfaringer som overlever drøm- Nilsson Tanner og nordmennene 

Vi har også bondefangeri er velkjent at drømmeren reagerer meren, rom, tid, historiske epoker. I O. W. Fasting og Nils Collet 
av nyere dato. Det er sam- lynsnart på kroppslige inntrykk Hver enkelt utviklin~ hos men- Vogt. 
menslåingen av flere kommu- under søvnen. Ufattelig lynsnart. nesket helt siden urt!dsnatten er 
ner til en s:orkommune .. Tvi- Jeg husker jeg hadde lest. i en ri.sset inn i dette ko~lektiveube-I Lyset som Ivant 
ler noen pa det dette tIldels psykologisk bok (av SchJelde- VIsste og dukker opp l drøn:mene. 
er et politisk trekk? Jeg er rup?) om en mann som ble vek- Vel, sammenholder en dIsse to 
ikke sikker på at overgangen ket ved et slag ,på halsen, av noe slutninger, drømmesamiernes og 
til storkommuner er bare av som falt fra' sengegjerdet. Da had- Jungs, så kommer en kanskje til 

Rudyard K i P l ing: Lyset 
som svant. 

det gode, selv om det på man- de han drømt en hel roman fra at det er riktig at det eksisterer Kipling er som kjent det stolte 
ge måter kan være en fordel, den franske revolusjon, og han lå en slik «kollektiv» underbevisst- britiske imperiums store dikter. 
men jeg er sikker på at bøn- tilslutt under giljotinen, hvor øk- het, men den er ikke almenmen- Hans utallige historier om de en
dene blir skadelidende ved sen falt akkurat idet han våknet». neskelig (eller universell), men gelske soldater som kjempet ver
det. Jeg bare nevner: En Lignende erfaringer mener vi selv rasebetinget (beviser for kulurelle den rundt, først og fremst i India, 
kommune s0':ll alltid var. blitt å ha gjort, men en skal intet for- mønstre). . skapte ham verdensberømmelse 
styrt borgerlIg og godt, l før- sverge når det gjelder drømmer Men, godtar en først at fort!- og han ble stående nesten som en 
ste rekke av Senterpartiet, får for de renner som kjent bort med dens erfaringer oppbevares fra pesonifisering av det britiske ko-
etter alt å dømme bare en re- sand mellom fingrene. slekt til slekt i drømmene, så er (Forts. s. 3) 

Ernst G. Mortensen. 

presentant i den nye storkom- De amerikanske forskere har veien ikke lang til å sette opp ~o-~.o-
mune som omfatter flere gan- med sine måleinstrumenter og som en arbeidshypotese at disse 
ske store industrisentra. Re- sine forsøk gjennom årrekker fun- fortidens erfaringer bæres aven 
fleksjonene gjør seg selv. net ut bl. a. følgende: «Om vi menneskeånd som gjenfødes, 

Jeg er også litt skeptisk fortsatt holder oss til analogien, men som husker sin fortid like 
overfor bøndenes stilling, i tar drømmeepisoden like lang tid dårlig som menneskene ellers 
fremtiden. Det kan gå bra som den samme episoden ville husker sine drømmer. . 
dersom de er oppmerksomme gjøre hvis den ble oppført i våken Begge bøker er på hver sm 
på at de er et lett offer for tilstand. Dette er naturligvis i måte interessant og spennende les
bondefangeri og garderer seg strid med den populære forestil- ning, som innbyr til mange reflek
mot det. Sk~lleo ikke sporene ling om at 'alt skjer i et glim~' - sjoner. 
skremme? VI far se hvordan en forestilling som kommer tIl ut
bøndene i tinget ter seg når 
saken om «rettsoppgjøret» ~ 
kommer til behandling. Vil 
de vise manns mot og henge 
bjella på katten, eller vil de 
atter la seg fange av de an
dre? Eller har de selv så man
ge svin på skogen at de ikke F::::::::::::~~ 
tør? De er vel ikke dummere 
enn at de er klar over, at der
som sannheten om det som 
hendte før, under og etter 
krigen, kommer frem i all sin 
nakenhet, da vil Arbeider
partiet og alt dets vesen være I Ml. 
dømt og vil ha vanskelig for \!:!IQ 
å komme tilbake i en over
skuelig fremtid. Men jeg tvi
ler. Jeg er redd det vil skorte 
på mot og rettferdighetsf~l
else. Kanskje er bøndenes bl
litsmenn så innfiltret i bon-

FORLOVELSESRING
SPECIALEN 

tillbyr moderne, garantert 14 
karat stemplet håndarbeidede 
ringer fra kr. 95,- pr. par. 
Sender pr. postoppkrav porto
fritt over hele landet. Dess
uten + 50/0 rabatt på grunn-
prisen. 

SKRIV EFTER RINGMAL ! 
Ringene blir sendt straks jeg 

får bestillingen. 

Gullsmedmester 

Thorvald A., Ol.eø 
Skottegaten 20 vI Metodistkirltm. 

Bergen 

............................................... 
Kristne Venner 

Har du lyst til å treffe 
gamle venner i et åpent mil
jø? - Kristne Venner møtes 
den første fredag hver måned 
i Colletsgate 43. Etter en tale 
er det bevertning og anled
ning til selskapelig samvær. 

defangernes nett at de ikk: I Slik kommenterer DEUTSCHE WOCHEN-ZEITUNG dagens situa-
greier å komme seg løs. VI sjon: Korn _ da, dal _ Soldater, _ niet ! ...... ~ ........ 
får se. 

Møtetid: kl. 19,30. 
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VE EDER-. Jlajer T. B. Bøhns miane 
" TT A V H l': N G I G U (E \ V ~ I I den åndelige og litterære Idrettslag og var den driven-

FOLK OG LAND ----I ørken det norske folk nå le- de kraft og kyndige instruk-
Red akt øre r : ver i er det naturlig at det tør i alle år. Med sorg og 

ODD MELSOM. ansvarlig forsøker å pynte seg med engstelse så han at Norges 
ALEXANDER LANGE glansen av Knut Hamsuns forsvar ble ødelagt og at =-_____________________ .... navn tiltross for hva en gjor- landet tilslutt ble utlevert til 

de mot ham. Således skrives okkupasjon. Da ble oppga-

Fabler og virkelighet det i et lite skrift BOKNYTT, ven å redde folket gjennom 
som utgis av Den norske Bok- okkupasjonstiden og gjenvin-
handlerforening i en forøvrig ne landets frihet og selv-
utmerket og velment artikkel stendighet. Han gikk inn i 

Den norske dagspresse har fått det travelt med å do- om et besøk på Nørholm det eneste lovlige parti i 
iere sin spesielle form for folkerett for sine lesere igjen. bl. a.: landet som kunne virke for 
Denne gang i forbindelse med filmen «Den store flukten» «Det blåser Hamsun-vind over dette, Nasjonal Samling. -

å o o S k' . O l landet igJ' en. Unge og eldre kas· Han var ingen landssviker 
som n gar pa aga InO ISO. og forlot ikke sitt folk i fa-

Nå er det vel i og for seg ingen grunn til å hefte seg ter seg over diktergeniets sam- rens stund. 
lede verker, ja, selv kulturspre-

større ved det tøvet som flyter av disse uvitende presse- dernes forhatte pop-stjerner ut. Major Røhn var en fre-
knekters penner, men når det gjelder den lettsindige om- taler i damebladenqueter at .. Tl' f dens og godviljens mann og 
gangen med folkeretten og internasjonale bestemmelser om Knut Hamsun er yndlingsforfat- InfantenmaJor or. el gikk stille og bramfritt gjen-

fal f l f k teren. Nyutsendelsen av Ham- Bug g e R ø h n o døde l sep- nom livet. Hans militære og 
krigføring, m.v., så kan det få katastro e ø ger or nors tember vel 82 ar gammel. Sl'vl'le rulleblad var p";kk-

br f t b k suns verker i praktserie, og den O 1 .u 
ungdom hvis den på dette vis konsekvent Ir ør a norsk-svenske Pan-filmen har og- Røhn var s ogutt, me~ fritt, og for sitt fortjenstfulle 
lyset. så gjort sitt til at mange som hadde dyp~ slektsrøtter l virke på mange felter var 

Det er nemlig ikke slik at det er spesialbestemmelser ikke før kjente så mye til dik- !ladelands Jord og fø!te seg han belønnet med medaljer 
om krigføring som bare gjelder for tyskerne, eventuelt teren nå har begynt å interessere l alt ~terkt kn~ttet ~il bon- og ordener. Men da freden 
for "fl' enden", mens det norske folk freidig og uten risiko seg f~r hans bøker». desam. undet. om .an ~nt- brøt løs i Norge ble han som 

" " . sket flkk han sove sm SlS e titusener andre trofaste 
kan lage sine egne b~stemmelser for anledningen, Det er DAGBLADETS htteraturan- søvn i Flubergs hellige grav- dm beh dl t d t' 

. O' .. melder Skrede ynder å finne. nor enn, . an e og øm 
heller Ikke sa Sikkert at Norges «alherte» VInner neste f f ttere som med profetisk lund. . ' . k som «landssVlker». Foruten 
krig og kan lage «seierherrenes rett» efter eget forgodt- e~~: forutså «nazismen» før Ehfter kKn~Sk?leakntil gik. medlemskap i et lovlig parti 

. k Rø n stra s over l v ml- hadde han gjort den store 
befInnende. I den overhodet var påten t - litærtJ' eneste og da han var f b tI' od' ed 

o o l h l b d f å 'dt k It k ' « or ry e se» a nve m Hele det norske folk vet na efter are ange ete eret- et er ors Vl en e no en fremragende idrettsmann . k' 'dr tt' o· k 
11 k'ld' b tali 'sm Jære l e ogsa I o -ninger i alle slags publikasjoner, at Norge i 1940 avsluttet som a s d~ nngf ~vb ru l - ble han med i den utvalgte kupasjonsårene. For dette 

!Sin krig med en høytidelig kapitulasjonsavtale gjeldende tet hg ;:s:k:'~lit~f :r:lfk~ ~urntropp, som i Olympiaden fikk han 33 måneder bak 
for verdenskrigens varighet, at en ikke bare brøt denne f;rut~igelser. La oss da på ~ t~en ~906 ~obret ~~lme- piggtråd~n. Han overlevde 
avtale, men til og med straffet dem som holdt seg til den, vår side sitere en ubestridelig gfkJe~an orsom or!:del ~~~~: detd og fIkk ~adnge :r:dye og 

o k 'Od d' f kl 'k om har skildret' go e venner l en ti men ikjønt de også oppholdt seg pa ok upert omra e og er or aSSl ehr ki k d' k unge norske militære, i bel- det lå tungt på ham at Nor-
var undergitt okkupasjonsmaktens lover. De vet at denne d~gve~s 'kYt ert~l eSntY'MemttOæura. gisk tjeneste i Kongo og ble ge som han elsket over alt 

ti 1 Sl er 1 . a s, dO' b t dd t'l ' , «krig» som fortsatte efter kapitulasjonen ble ført av s~m i kap. 23 i sitt evange- .er mange ar l e r.,o . s 1 - ble utlevert til løgnen og 
norske sabotører i britisk tjeneste, som løp rundt i sivile Hum skriver under·' vers b 11~dg· RØhnk lærte a kJenne skulle falle så dypt ned i 

, . . f k 29 32' ' a e urs ogen og negrene retts barbariet som «lands-klær og herjet og myrdet tIl skade, vesenthg or nors -. og hadde mange rike minner 'k . 
eiendom og norske liv. «Ve Eder, I Skriftkloge og Fa- fra sitt mangeårige samvær sVb oPEgJøret» ~a~ 

Dette er kanskje vel og bra for folk Som gir en god risæfere, I 0iGenskalke, at I ~yg~e med dem. ' det gnor~~ ~~f~ ~ ~d:a~~ 
... . 'k o Pro eternes rave og pry e e Vel heime igJ' en i Norge . . . dag l de mternasJonale bestemmelser hVIS hensl t var a Retfærdiges Gravsteder og sige: , . vmne seg opp 19Jen fra den-

mildne krigens redsler for sivilbefolkningen. Men det ville Havde vi været i vore Fædres brøRt fhørstt~ vetrd~nsdkn.g Øut, ne pøl og rette grunnlovs-
. 'kk d l og ø n Jenes gJor e l n y- bruddet og den blodige urett være skjebnesvangert å la ungdommen tro at det har noe Ti~, da havde VII. e været e - tralitetsvakten alle år. Han t Ut d t f k-

med folkerett å gjøre, at noe slikt selv nå er beskyttet av agttg~ med dem 1 Profeternes ble i det militære knyttet til s~:- ~~~ ø:~ 'det e~na~ 1Ide 
Haagerkonvensjonen, eller at en mulig ny motstander vil ~~~~idne I da om Eder selv, at Værnes i Trøndel~g, som ble være slutt med landets selv
ta med bløtere hansker på det enn tyskerne gjorde. I ere deres Børn som have ihjel- hans faste plass selI~ere. ~er stendighet og frihet og for-

D;t samme gjelder de skammelige misbruk som de slaaet Profetern;. han bosatte o seg ~ Mel a, fallet føre mot undergang. 
norske agenter i britisk tjeneste gjorde av sykehus og kir- Opfylder ogsaa I Eders Fædres bp~g~:;gh~g ~~::e f~~~k~~ ~ajorvilTOI rleif BI'1 Rø~ . ., . 'mInne eve me om (:&.4e ker tIl det som enhver Internasjonal konvenSjon stempler helveggs vinduet' den herlig- som kjente ham. -
som i I leg a l virksomhet i den aller mest bokstavelige DAGBLADET forteller ste utsikt over de:r: vakre da- J. 
forstand G t f Ik h dd len og den frodIge bonde-

, at es apo o ~om a e bygda. 
En vil ikke finne noen fortståelse for dette hos en foretatt eksekUSjonene ble, Røhn hadde reist vide og 

fremtidig motstander hvem det så måtte være. Det er dømt til døden og hengt for fulgte våkent med i verdens 
dokumentert så klart som vel mulig i både denne og i det i Nornberg. Det får stå begivenheter, men hadde 
tidligere kriger. Sivile som deltar i krig lider med Haager- ved Isin verd, og det forund- Norge i sitt hjerte, og en 
k • dk' l f kt' . l dd . ' norsk ungdom som er sterk onvensJonens go Jenne se ran Irørers og spIOners o 'rer oss absolutt Ikke om det og sunn var hans ideal og 
og den vet alle hva er. er sant, Men det skal også mål. Og så: landets forsvar. 

Nå er altså problemet, hvis en da kan kalle noe så på den annen side slås fast Han stiftet Skytterlag og 
soleklart for det, blitt aktualisert gjennom dagspressens at bl. a. franskmennene opp- "''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''. 
omtale av filmen som skildrer en masseflukt fra en tysk trådte nøyaktig på samme Maal!» 
krigsfangeleir. Leiren var for flyvere, s'om for storpartens måte ved flukt fra der e Is Ellers kan det ha sin inte
vedkommende forøvrig var krigsforbrytere, idet de hadde fangeleire. Var flyktningene resse å gjengi hva fru Marie 
angrepet den tyske sivilbefolkning med bomber og ma- sivile ble også de skutt på Hamsun sier i et intervju 
skingevær og latt tusener på tusener av kvinner og barn stedet som spioner. Bar de med artikkelens forfatter 
omkomme grusomt i den fosforild de tente i tyske byer, uniform, ble de skutt hvis de Yngvar Holm: 

«Jeg har gitt opp å kjempe nå, 
uten sammenheng med noen front eller noen krigshand- forsøkte å komme seg undav sier fru Hamsun. _ Jeg orker 
finger. og fikk ellers streng 1Straff simpelthen ikke mer og vil ha 

Men, la oss se bort fra denne side av saken. Flykt- for flukten, Det var det fred og ro omkring meg. Men 
ningene kledte seg i sivile klær og streifet rundt i Tysk- fryktede Deuxieme Bureau jeg er skuffet over at vi aldri 
I d l kan få oppreisning. Alle som an • Det er da a t annet enn riktig det som anmelderne (et slags fransk Gestapo) som kommer til oss sier: «Men dette 
skriver at det var i strid med internasjonale bestemmelser ordnet med det. . 'I' leie er vel glemt nå ___ ». 
at de ble skutt da de ble grepet. Det er tydeligvis påkrevet Slik er virkeligheten, og Det er bare så altfor galt tenkt. 
å slå fast så eftertrykkelig som mulig at en soldat bare er det er på tide at også det For oss på Nørholm nager de 
beskyttet av sin uniform, og tar han den av, stiller han seg norske folk nå forlater fab- bitre årene ennå i vårt sinn. Vi 

har få virkelige venner. De liue
i klasse med spioner og sabotører ,og må ta den risiko lenes verden og orienterer rære kretser. «åndseliten». har 
disse tar. Deres lodd er overalt, som alle vet, døden. seg i den virkelige. skuffet meg.» 

Bøker 
FortJ. fra Jide 2 

lonivelde, den britiske imperialis
me. Det britiske verdensrike gikk 
i sin grav med siste verdenskrig, 
så titlen på den Kiplingbok som 
Ernst G. Mortensens Forlag har 
sendt ut «Lyset som svant» er 
nesten som en gravskrift over det 
som var og som ble så lettsindig 
forspilt av partipolitikere som inc 
tet forstod. 

Det er alltid interessant å følge' 
Kipling i hans skildringer av den 
hvite manns heroiske kamp da vilt' 
rase bragte sivilisasjon og fred 
til ville og efterliggende folk: 
Denne'boken er ingen undtagelse. 
Det er en roman med handling, 
dels i Afrika og dels i London; 
Begge steder er Kiplingpå hjem
mebane, blant annet hadde han 
arbeidet som krigskorrespondent i 
Afrika og kjente de uhyggelige 
slagmarkene og de farverike land~ 
skapene som gir bakgrunnen for 
noen av romanens mest dramatis
ke kapitler. 
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Je;: var 
Mussolinis hemmeliee aKe~t 

En har hørt så lite om hendelsene i forbindelse med Mussolinis og den italienske fascsmes 
siste kamp fra Nod-Italia. Og dog var der midf i alt forræderiet både tro og heroisk innsats. 
l dette og i noen følgende numre av FOLK OG LAND skal vi bøte litt på det ved å bringe en 
spennende beretning av og om en ung pike som ble knyttet til den hemmelige efterretnings
tjeneste i Mussolinis Republica Sociale ltaliana. Artiktens forfatterinne og heltinnen i den 
spennende beretning heter Carla Costa og er bosatt i Roma, hvor hun giftet seg for noen år 
siden. Vårt bilde viser henne fotografert i 1952 på samme sted hvor hun gjorde sin dra
matiske krigsinnsats i august 1944. Hun var da bare 17 år gammel. Her er så beretnngen: 

I. 

Jeg er født i Roma i juli 
192?Da det fascistiske styre 
brøt sammen var jeg 16 år. 
Efter Badoglios regjering, 
som varte i 45 dager, og efter 
den våpenstillstand som delte 
Italia i to, tok jeg mitt valg 
og ble tilhenger av «Repu
blica Sociale Italiana» (for
kortet R.S.!.). 

Det var nok dem som men
te at en 16 års pike ikke for
stod seg på politikk. Det kan 
så være, men jeg for min part 
foretrakk å være tro mot mi
ne idealer. Nu da jeg er 36 år, 
og efter å ha tilbragt mine 
~este ungdomsår i fengsel på 
grunn av det valg jeg fore
tok, kan jeg bare rolig si at 
jeg ikke føler trang til å for
nekte min fortid. 

Jeg ble a~tså tilhenger av 
R.S.I., men nettopp på grunn 
av min unge alder kunne jeg 
ikke få være med i det nye 
«COI-pO delle ausiliarie» (et 
kvinnelig militærkorps). Og 
jeg ville for enhver pris gjøre 
nytte for meg på en eller an
neh måte. Tilslutt fikk jeg 
høre om en oberst i den repu
blikanske hær som samlet 
folk for å danne en spesialor": 
ganisasjon. Jeg ante ikke hva 
denne dreiet seg om, men 
fryktet for at den kanskje 
bate var åpen for menn. 

aler. Jeg sa også at jeg følte 
meg fysisk skikket til å utføre 
det man krevet av meg. I det 
romerske sportsliv var jeg 
kjent for å være god i all slags 
idrett, spesielt utholdende, og 
liten som jeg var av vekst, 
ville jeg passe utmerket til å 
løpe omkring i det okkuperte 
land, med gode sjanser til å 
slippe unda enhver forføl
gelse. 

Obersten lot meg snakke 
ut, men sa så barskt: «Her 
setter man livet inn, vet du 
det? Hvis du blir tatt tilfange, 
gir de deg ikke karameller. 

De setter deg ikke engang i 
konsentrasjonsleir, men stil
ler deg opp mot eq mur uten 
videre. Hvor gammel'er du?» 

Jeg forsøkte frekt å fuske, 
men det lykkedes ham snart å 
få sannheten ut av meg, at 
jeg var 16 år. Da gav han meg 
et lite dask på kinnet, avskje
diget meg og sa: «Du er for 
ung, vi kan ikke bruke deg. 
Du burde iallfall bringe meg 
en tillatelse undertegnet av 
dine foreldre, men vel å mer-

ke en.ekte en, ikke en du selv 
eller 'en velvillig venninne 
har skrevet. 

Jeg måtte sverge taushet. 

Meget nedfor forlot jeg 
obersten. Jeg kunne jo ikke 
vente å få tillatelse av mine 
foreldre til å gå inn i et så 
farlig arbeide. Fikk de vite 
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Dødsdans 
i Prag 

En roman om pragerrevolusJonens dager 

i 194,5 

Helvetet i kinoen 
Der fremme er den hvite fir

kant, men dit må man ikke se 
ellers smerter øynene enda mere. 
Man må lukke dem. Tett igjen. 
Straks blir kinolerretet levende 
med skiftende bilder. Der er en 
kirke og der løper en liten gjø
ende hund. Presten kommer og 
legger noe i armene på Marta 
Konrad. Hun skal gå et eller an
net sted med det. Men hvorhen 
ser man ikke på lerretet. Et 
kjøkkenbord står plutselig der, 
bordplaten er full av små røde 
hjerter. En gutt leker med dem 
og ler. Eller gråter han? 

«V~ ~kal ikk ha noen hyling 
her 1», roper en gardist truende. 
«Før, da hylte dere ikke, hva? 
Da var de tyske svin fremdeles 
herrefolket! Dere skal krepere 
alle sammen! Alle! Ikke en eneste 
skal forlate kinoen leven4e !>)' 

Kvinnen som sitter ved siden 
av Marta, holder et spebarn på 
fanget. Barnet jamrer sagte, det 
har det gjort i 48 timer alt. Bar
net er sultent, men' når hun hol
der det ved brystet og lar det su
ge, kaster det opp m,elken. Kan
skje melken er blitt dårlig på 
grunn av opphisselsen, kanskje er 
det hennes egen skyld. En diegi
vende mor skal ikke gråte. Men 
hva skal man ellers gjøre i et hel
vete når man er hjelpeløs? Samt
lige seter og alle losjene er fullt 

'Noen dager senere fikk jeg 
vite at organisasjonen var vel 
kjent av de allierte som «Da
vid Group» , oppkalt efter 
dens kommandant. Dens med
lemmer ble sendt ut for å 
skaffe opplysninger og for å 
utføre sabotasjehandlinger på 
den annen side av fronten. 
Det ble sagt at gruppen bare 
aksepterte frivillige i perfekt 
fy-sisk tilstand, med høy mo
ral og med en urokkelig po
litisk tro. Jeg fikk også til 
min store glede vite at kvin
ner ble godtatt, så spørsmålet 
for meg ble nu: Hvor kunne 
jeg treffe «Oberst David?» 

Falt i øst i kampen for Europa 
~-----------------------~--

besatt. Også på gulvet mellom 
benkeradene sitter fangene. Nes
ten alle har vært her. siden tidlig 
søndag. Mange tok med kufferter, 
ryggsekker og barnevogner, men 
sakene blir tatt fra dem. «Jødene 
fikk ta med seg '0 kilo bagasje, 
tyskerne har det bedre», ler gar
distene, «de trenger, ikke å slepe 
på bagasje». Noen er allerede 
døde. Noe har man jo ikke kun
net ta fra dem. Den godt gjemte 
gift. I annen rekke sitter en død 
mann, i ,ottende rekke sitter en heI 
familie sammenklemt, alle er' dø
de. Et eldre ektepar, deres datter 
og to barn. Likene sitter der pent, 
men den søtaktige lukten forpes
ter luften i det underjordiske 
rommet, som alt på forhånd er 
ilde. Dertil har man hektet av 
dørene til toalettene for å kunne 
ha kontroll med fangene. Enhver 
som bruker klosettene blir be
glodd av gardistene og de frivilli
ge hjelpersker, og de vitser som 
de revolusjonære river av seg i 
den forbindelse har man tidligere 
ikke engang hørt i de verste bu
ler. Anledning til vask finnes ik
ke, bortsett fra vaskeskålene foran 
toalettene, men de kan bare bro
kes i vasketiden, som foreløpig 
bare er en gang om Jagen 
og da bare en time, og det er na
turligvis ikke tilstrekkelig for de 
hundrevis av fanger. Drikkevann 
finnes overhodet ikke, noe å spise 
har man heller ikke fått. A snak
ke er ikke tillatt, man får ikke en
g'ing lov til å hviske. 

Efter mange vanskelighe
ter lykkedes det meg endelig. 
Foran meg stod en eldre 
mann i milizianernes uniform 
prydet med de' høyeste deko
rasjoner. Jeg sa straks til 
oberst de Sanctis - jeg fikk 
vite hans virkelige navn først 
lenge efterpå - at jeg meget 
vel visste hvilke oppgaver 
man hadde i hans organisa
sjon; Jeg tilføyet at jeg var 
fascist og at det var min me
iting å kjempe for mine ide-

" , FOLK OG LAND 

Man vet ikke hva som er den 
største plage. Likene eller den 
nedverdigende gang til toalettene, 
det skrikende hvite teppe der 
fremme, som bringer tårer i de 
betente øyne efter at de har stirret 
fortvilet på det i timevis, det 
skjærende lys som brenner uav
brutt dag og natt, mishandlingen 
eller sulten og tørsten, eller den 
uavlatelige sittingen, som får hele 
kroppen til li. verke. Føttene er 
oppsvulmet, ryggen brenner som 
varme. Når man mll. sti opp, 
svikter benene. Man har ikke føl
else i dem lenger, de er som døde. 

Samtlige kinoer i Prag er over
fylt med fanger, og det er samme 
p'rogrammet i dem alle. Revolu
sjonen. 

Slektninger og venner av de 
revolusjonære kommer og går, det 
er alltid noe li. bære bort. Smykker, 
undertøy, hermetikk, medikamen
ter, tepper, klær, pelser. Om det 
mest verdifulle slåss man og det 
skifter ofte eiermann før det 
havner hos-den sterkeste og mest 
hensypsløse. 

(PorIS. s. 7) 
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En jødisk plan for utryddelse tyskerne NIELS NIELSEN 

Den nye Tidsalder 
av 

THEODORE NATHAN KAUFMANS 
GERMANY MUST PEKI5H! 

stcnTlU somc 48,OOO,OOtl-a figure wbich exclu(lc~. he
cm!Ie cl'ific1t runitcd power to procrea~. males o\"er 60 
Jn1'I of 2ge. 2nd Eemales ovtt 45. 

BOK «TYSKLAND MA DØ» BIDRO 

STERKT TIL JØDEHATET I 

DET TREDJE RIKE 
Olncttning the males subjcct to stcrilization Ihe army 

groupt, :IS OJ'ganizcd unit .. would be the casicst :m,l {jU1ck

ar to dal with. Taking 20,000 surgeons as an arhitrM,!, 
aumbcr 2nd on the: 2ssumption that caeh will pcrform :Il 

minimum of 25 opcration. daily. it would take no more 
&han onc month, at the: m2ximum, to eomptetc th~ii 
stcriIization. Natutally the: more doctors availablc. anJ 
many more man the: 20,000 we mcntion would be avail
abL: c:onsidcring all the nations to be drawn upon, the 
1csa time would be rcquircd. The babncc of ,he mate 
åYiJim popu1ation of Germany c:ould be treatcd within 
tLrcc months. Inasmueh:lS stcrilization of women needs 
somcwhat more time. it may be computed that the entire 
b:lk poputation of Germany could be stcrilizcd within 
a pcriod of thrcc )'cars Of' tess. Completc sterilization of 
1Ioda seus, 2nd nor on1r one. is to be c:onsidcrcd nCCcssary 
-iD vi.ew of the: present German doctnnc that $O mueh as 
Gle 4rop of true Gam:tn blood constitutcs a German. 

Side fra 
Kaufmans 
bok, 
«Gemany 
mus! 
perish» 

OmJsaget 
sees 
nedenfor. 

Of COlJI'Sl; after completc stcrilization, there will ccase 
'to tJC åbirth rate in Germany. At the normal deu~ rate 
,o( 2% 'pqannum, German lifc will diminish ·at the rate 

iIi·: 

dene, så viser de efterfølgende 
sitater fra Kaufmans bok at 
det motsatte iallfall var til
felle, nemlig at jødene ville 
utrydde tyskerne: 

«Man kan fjerne en tiger fra 
dens vanlige omgivelser, dens leir 
i jungelen. Med tålmodighet kan 
man kanskje temme den såpass at 
den lar seg klappe, spiser av hån
den og gjør det man befaler den. 
Jo mere den utvendig tilsvarer 
disse krav, desto mere tar vi feil 
om vi tror at den har glemt sin 
jungeltid. Det vil være en skjeb
nesvanger feiltagelse. Fot' den tid 
kommer ufeilbarlig da tigersjelen 
påny driver tigeren til å bruke si
ne tenner og sine klør. Gjennom 
denne uunngåelige reaksjon på 
naturdriften vender tigeren tilba
ke til jungelens lov. Den blir en 
drapsmann. 

Nøyaktig slik er det med det 
tyske folk. Det kan forbigående 
reagere på siviliserende innflydel
ser, det kan tilsynelatende anta de 
overfladiske vaner og den ytre 
oppførsel til anstendige folk, men 
i det indre lever dog hin krigssjel 
videre, som påny og påny, akkurat 
som med tigeren, driver dem til 
mord. Og ingen forbedring av 
leveforholdene ingen fornuft eller 
sivilisering vil noensinne være 
istand til å forandre dette grunn

fra jordoverflaten! Og heldigvis 
er denne løsning som vi straks skal 
se ikke lenger ugjennomførlig». 

«Tysklands befolkning, uten de 
erobrere og innlemmede områder, 
beløper seg til ca. 80 millioner, 
som fordeler seg likt på begge 
kjønn. For å oppnå utryddelsen 
av tyskerne, trenger man bare å 
sterilisere 48 millioner mennesker, 
for mennene over 60 og kvinnene 
over 45 er ikke innbefattet i dette 
tall, da de bare i innskrenket 
målestokk er forplantningsdyktige. 

En Del af Nutidens Palæ
ontologer og Psykologer 
har ved Studiet ai 
bekendte Naturforskeres Un
dersøgelser vedrørende J or
dens Tilblivelse og Menne
skeslægternes U dvikling fra 
Neanderthal-Gruppen· til det 
nuværende Homo sapiens, 
faaet en Opfattelse af Verden 
som et dynamisk Sammen
spil af materielle og psykiske 
Kræfter. De har publiceret 
den Anskuelse, efter en nøje 
Gennemgang af Fortidens hi
storiske Aktstykker, med til
hørende Dokumenter og 
Brevskaber, at den store For
virring, i hvilken vi i Europa 
har levet siden den franske 
Revolution, da det politiske 
Stormvejr gik over vor Ver
dendel - og som gav Grund
l.aget for Menneskerettighe
dernes Erklæring den 26. 
August 1789 i den franske 
Nationalforsamling - har en 
dybere Aarsag, end den at 
være et forsøk naa at indføre 
en almindelig soeial Retfær
dighed. Vi maa efter deres 
Mening saa langt tilbage i Ti
den som til Renæssancen, alt
saa til Begyndeisen af det 15. 
Aarhundrede, for ved Hjælp 
af det historiske Seismograf 
at finde de første Rystelser, 
der antyder at der er sket en 
Ændring i den europæiske 
Kulturstandard. 

Det begynder at gaa op for 
os, at Livet er «en tung 
Drøm», af hvilken vi skal 
vaagne op til en anden og 
bedre Tilværelsesform. Og at 
de Synder for hvilke vi maa 
bøde, slet ikke er foraarsaget 
af vore egne private Forsyn
delser, men er selve Tilvær
elsens Skyld, at Menneskets 
største Forseelse er den, at 
han er bleven født. De aller
fleste Nutidsmennesker har i 
saa høj grad tilegnet sig de 
offentlige Tanker og Menin
ger, at den Rest, der staar 
tom i Bevidstheden, naar det
te Tankekompleks er placeret 
i den, ikke: er saa stor at der 
bliver nogen Margin tilbage 
for hvad man saa smukt kal
der det individuelle Menne
ske. 

N aar man igennem nogle 

Den sterke antijødiske 
:holdning i Tyskland under 
verdenskrigen, som dessverre 
,også førte til alvorlige utskei
,elser og en ofte grusom be
handling av jøder, er lettere 
forståelig når en erindrer at 
,den internasjonale jødedom, 
;som også da hevdet å tale på 
vegne av alle verdens jøder, 
,de tyske innbefattet, i høyti
delige former erklærte Tysk
land krig og lovet på enhver 
måte å bistå England i kri
gen. Men rent bortsett fra 
dette, så var det kanskje bo
ken til den amerikanske jøde 
Theodore Nathan Kaufman 
som mest bidro til den bekla
gelige utvikling. Kaufmann 
tilhørte de ledende jøder og 
var president i noe som kalte 
seg «Amerikansk fredssel
skap». Hvor fredselskende 
presidenten var, vil fremgå av 
det følgende. Boken som gan
ske åpent het «Tyskland må 
dø», utkom i USA ennu 
før dette land befant seg i 
krigstilstand med Tyskland, 
så forfatteren talte tydeligvis 
ikke på vegne av amerikan
erne, men på vegne av den 
internasjonale jødedom. Bo
ken vakte voldsom oppsikt i 
Tyskland, hvor den ble gjen
gitt bruddstykkevis både i 
pressen og i kringkastingen. 

For å sterilisere mennene ville 
behandling i hærgruppene som or
ganiserte enheter være lettest og 
hurtigst gjennomførbar. La oss 
anta at ca. 20.000 leger ble satt 
inn og at hver av dem pr. dag 
foretok minst 25 operasjoner, så 
ville det i høyden ta en måned å 
gjennomføre steriliseringen i hær
gruppene. Forføyet man over et 
større antall leger - og det står 
langt mere enn de nevnte 20.000 
til disposisjonen hvis man regner 
med alle de interesserte folk - så 
ville det naturligvis kreve enda 
kortere tid. Regnskapet for den 
mannlige sivilbefolkning kunne 
være avsluttet innen tre måneder. 
Da steriliseringen av kvinnene og 
barna krever noe lenger tid, kan 
man for sterilisering av hele den 
kvinnelige befolkning i Tyskland, 
innbefattet barna, regne med i 
høyden en tid på tre år -. Efter 
fullstendig sterilisering vil befolk
ningstilveksten gjennom fødsler i 
Tyskland opphøre. Som følge av 
det normale dødelighetssiffer på 
2 % årlig, vil det tyske liv årlig 
skrumpe inn med 1,500.000 sje
ler. Slik vil i løpet av to genera
sjoner det bli til en fullbyrdet 
kjennsgjerning som ellers ville ha 
kostet millioner av menneskeliv 
og århundrelange anstrengelser, 
nemlig utryddelsen av tyskheten 
og dens bærere. Av mangel på 
mulighet til å forplante seg, vil 
den tyske vilje dø ved innskrump
ning ?g Tysklands makt synke 
ned tIl en «quantite negligeable». trekk i dets vesen .. For når denne "'l:O{):():{):{):O:():():{){):(){)!):{)i):Cli):{){){):O:( 

Når man idag, forøvrig 
uten noe slags bevis, hevder 
at Tyskland ville utrydde jø-

krigspsyke ikke har kunnet utryd- r-;~;;;:;p;s;,;~p;;;;=;::~=a~=:==:;;:=:;;:~=;==j 
des i over to årtusner, hvem kan 1"1 
da vente at dette under plutselig 
skal skje natten over?» 

«Vi ser altså at det ikke finnes 
noen mellomvei, at noen utlig
ning, noe kompromis er ikke mu
lig, at ingen politisk eller økono
misk deling kan overveies. Det 
finnes til syvende og sist ingen 
annen løsning enn denne: Tysk-

Iland må dø og for alltid forsvinne - --

I ~~~~~~~~~~~~~~~~~~ HUSK BLAD PENGENE 

MALERARBEIDE OG I 
RENGJØRING 

UTFØRES \ .. 

Henv. Miller _ Tlf. 677671 \ Kartet viser hvorled.es f.orfatteren fo.resti.". el Je.g .. &.ro. pa e.ft.e. r. T. YJk
c'--'-----~~---- lands nederlag: Tyskerne skulle Iltryddes og jordm fordills. 

Forfatteren av denne og en rekke 

tidligere artikler i FOLK OG 
LAND, vår danske venn og med

arbeider Niels Ni e Ise n foto

grafert .ved siden av bautaen over 

onkelen, den landskjente andels

høvding Anders Nielsen, Svej-

strup østergaal'd i Jylland. 

Decennier uafbrudt har væ
ret Genstand for de ensrette
de, udefra kommende Ind
tryk og Paavirkninger, og 
dannet sig Begreber i Rela
tion til disse, indtræffer gan
ske naturligt, som af sig selv, 
det Tidspunkt, paa hvilket 
man paa Grundlag af det op
magasinere de Materiale, for
anlediget ved en intuitiv 
indre Drift, tilskyndes til at 
foretage en kritisk Revision 
af dette, i den Hensigt og 
med det formål for 0je at 
analysere Ægtheden af, og 
Sandsynligheden for at de til
lærte Teorier er subjektiv 
Sandhed. Det maa nemlig er
indres at vor Erkendelses
evne helt og holdent er uad
vendt. Den er Produktet af 
en Hjernefunktion, der ude
lukkende tjener Selvophol
deises driften og Erhvervelsen 
af Livsfornødenhederne. 

Ifølge den engelske Filosof 
og Historiker, David Hume, 
er de af den eksakte Viden
skab og den psykiske Forsk
ning fremsatte Postulater, af 
hvis Forening der i det prak
tiske Liv opstaar en Dualis
me i den menneskelige Psyke, 
afledet af den Naturlov at 
alle Videnskaber, og ikke 
mindst Aandsvidenskaberne 
staar i et bestemt Forhold tii 
Menneskets Natur .Og denne 
Naturlov bestemmer alt vi
denskabeligt og religiøst Dog
mevæsen. Alene af den 
Grund maa det betvivles at 
disse Dogmer er U dtryk for 
almengyldige Sandheder. 

Naar vi kommer til Spørgs
maal~t: «Hvilken Mening og 
Henslgt er der med Tilværel
sen», er vi tilgavns ude at 
svømme, thi, de Begreber vi 
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De n t o ta I e kri g mot det tyske folk - -
ForIs. fra side 1 

verte uhørte masser av krigs
materiell til England, forærte 
det 50 torpedojagere og lot 
amerikanske tropper besette 
Island. Den kristelige freds
elsker var tilslutt helt fortvi
let over at hans anslag mis
lykkedes, så han til slutt grep 
til den utvei å sette igang 
krig med Japan. For derved 
ville også Tyskland komme 
med da det var i forsvarspakt 
med Japan. -

Kunsten var bare å arran
gere det slik at japanerne var 
de som angrep. «Vi må få ja
panerne til å løsne det første 
skudd,» sa Roosevelts krigs
minister Stimson, og dette 
gikk fint. Roosevelt førte en 
slik politikk mot Japan at 
dette land tilslutt ikke hadde 
annet valg enn å gå under 
som selvstendig stat og bli 
husmann under U.S.A. eller 
gå til krig. Den samvittighets
løse krigshisser gjorde enda 
mere. Imot forslag fra sak
kyndig hold om å flytte Stil
lehavsflåten over til Atlanter
havskysten lot han den ligge 
som åte i Pearl Harbour. Og 
da japanerne kom 7. desem
ber 1941 varslet han ikke de 
militære sjefer i Pearl Har
bo ur om dette uaktet han 
visste dag og time da japan
erne ville komme, idet den 
amerikanske sikkerhetstjen
este hadde klart å tyde de ja
panske hemmelige radio-ord
rer: 

Angrepet kom derfor helt 
overraskende på amerikan
erne, som mistet hele sin Stil
lehavsflåte: 8 slagskip, 2 krys
sere og flere jagere senket el
ler ødelagt, hertil 2383 døde 
og 1842 sårede. Japanernes 
tap var bare 29 fly og 55 
mann. 

Men president Roosevelt 
var lykkelig. Han kunne nu 
fortelle det rasende ameri
kanske folk hvorledes det 
midt under den dypeste fred 
var blitt overfalt av de blod
tørstige mongoler og det falt 
ham ikke vanskelig å få det 
med på en hevnkrig mot J a
pan og dermed også mot 
Tyskland. Gift- og løgnpro
pagandaen hadde vunnet en 
av sine største seire. -

Propagandaen arbeidet 
over hele verden, således og
så hos oss hvor den med sin 
bakvaskelse av tyskerne had
de greid å gjøre disse både 
forhatte og fryktet lenge før 
1940. - Da derfor 9. april 
kom var det en lettvint sak 
å innbille dette lands befolk
ning at tyskerne ikke var an
net enn kjeltringer og mor
dere ute på rov. Det var in
gen som fortalte at vi i 1940 
ikke skjøt på de riktige blin
kene, nemlig engelskmen
nene. Det var disse som atter 
og atter hadde krenket vår 
nøytralitet, mens tyskerne i 
henhold til Folkeretten hadde 
rett til å komme! Les herom 

Frede Castbergs «Folkerett», Iland. Ulykkeligvis er ikke I om mulig verre enn deres I plyndret også den døde. (E. 
hvor det står: «Den nøytrale offentligheten lenger så mot- egen. Herom skriver Peter Kern: Opfergang eines Vol
stat som velger å bøye seg for tagelig som i de dage (min Kleist i «Chruschtschow 50 I kes, side 371) 
overmakten, må vistnok finne bemerkning: Under l. Ver- km. vor Hamburg», side I - --

seg i at nøytralitetskrenke- denskrig) da vi kunne tale 92-93: Og man blir sittende igjen 
rens motpart om nødvendig om «likfabrikker», mishand- «Allerede ved slutningen med en forstemmende følelse 
tar kampen opp på den nøy- lede belgiske barn og kors- av sept. 1945 var 2.031.000 av at så dypt kan altså et kul-
trale stats territorium.» festede kanadiere.» Sovjetborgere blitt hjem- turfolk synke. -

- - - - - - sendt fra de tre vest-alliertes Konrad Sund lo. 
De alliertes mål i 2. Ver- Et av propagandaens beste soner, derav bare fra den ~~~~1l-~~~~~~~~~~~'i-~'ij,~~~ 

denskrig var ikke så meget å nummere var de jødeforføl- amerikanske 1.060.000. Det 
styrte Hitler som å utrydde gelser Hitler satte igang 5. er viktig å vite at Vestmak
det tyske folk. Dette fremgår september 1941 efter påtrykk tene hadde bemyndiget Sov
av det «fredsforslag» Roose- av Abwehr-sjefen, admiral jets representanter til å an
velts finansminister Morgen- Canaris. Goebbels protesterte vende vold under denne til
thau fremsatte: rasende da han skjønte at bakeføring, og at vold ofte er 

1) Tyskland må tvinges til denne plan ville skade Tysk- blitt brukt. 
betingelsesløs kapitulasjon og land, hvilket den jo også Vold ble også brukt mot de 
omdannes til en potetåk.er. o gjorde. At admiral Canaris Sovjet-borgere som hadde 

2) Tysklands økonomI ~a ikke tvang igjennom jødefor- reist over havet og mente seg 
ødelegges .og dets befolkmt;-g følgeisene av kjærlighet til i sikkerhet i amerikanske 
svekkes gJennom planmessIg Hitler er iallfall sikkert nok leire. Det var få som ville til 
desimering ved sult. - da han våren 1945 ble avslørt Sovjet, men de fleste ble fra 

3) Tyskernes familieliv må som spion i britisk tjeneste leirene i Idaho bragt ombord 
b~~ng~s i oppløsni~g ved ste- og hengt. på Sovjet-fartøyer i Seattle 
rillsermg av ~n VISS pros~nt For å forstå jødehatet i og Portland. Det var 118 som 
av den mannlIge .befo~knmg Tyskland, bør man vite at fø- motsatte seg dette med makt. 
som ~orresten d~lviS rna føres reren for jødenes verdens or- De ble bragt til en leir ved 
bort l slavearbeide. - ganisasjonen dr. Chaim Weiz- New Jersey mens man råd-

Enkelth~tene i denne pl~n mann den 5. september 1939, slo om deres skjebne. Tilslutt 
var utarbeIdet av komI?ums- altså 2 dager efter Englands ble de utlevert til Sovjets 
ten I:Iarry Dext7r W!llte og krigserklæring, avga følgen- myndigheter, men de måtte 
godkJent av Sta1m. Pa konfe- de uttalelse til den britiske jages ut av sine brakker med 
ransen i Quebec 15. s;ptem- statsminister Chamberlain: tåregass-bomber.» 
b7r 1944 ble den ogsa god- «Jeg ønsker på den mest «Da i Karnten brItene un-
kJ7nt av Roose.velt og Chur: uttrykkelige måte å bekrefte der en general Arbuthnot 
C.hIll, men al~rI helt s~tt ut l erklæringen om at vi jøder med makt overleverte 5000 
livet. He!ler Ikke Sta1ms for- vil stå på Stor-Britannias side kosakker, menn, kvinner og 
sla? om a myrde 50.000 tys~e og kjempe for 'demokratiet. barn, til russerne, døde nes
offIserer, noe so~ ChurchIll Av denne grunn stiller vi oss ten en tredjedel for egen 
satte seg rasende Imot. - Pla- i stort som i smått under den hånd.» 
nen ?m bet~n~elsesl.øs kapi- britiske regjerings samlende Der har efter krigen bare 
~~asJon ble ImI~lertId satt ut ledelse. Den jødiske repre- vært snakk om tyske krigs
l ~Ivet, og de all.lertes. flyvere sentasjon er beredt til straks forbrytere. Giftpropagandaen 
gJorde under krIgen SItt beste å slutte avtale om å sette inn 
for å gj?re Tyskland om til og gjøre til nytte hele den sørger fortsatt for å utspre 
en potetaker: menneskelig-J'ødiske kraft, den løgn at de allierte var 

T kl d b bl b helgener. Men sannheten 
-:ts . an syer e o~- dens teknikk, dens hjelpe- kommer efterhvert frem. Så-

bet l grus. Da Tyskland kapI- midler og alle dens evner!» ledes har kroater som bor l' 
tulerte var 403.000 beboelses-
hus ødelagt helt ned til - - - Vest-Tyskland bragt for da-
grunnmuren, 537.000 sivilis- Så var det slutt i 1945. Hit- gen at englendere og ameri-
ter, deriblant 80.000 barn un- ler skjøt seg, Goebbels likeså. kanere efter kapitulasjonen i 
der 14 år var slått ihjel, skutt, Hitlers Eva Braun - som mai 1945 utleverte 280.000 
brent ihjel eller druknet i han en av de siste dager had- mann av den kroatiske hær 
kjellerne, 56.000 fremmedar- de giftet seg med - tok gift. og 70.000 tyske soldater til 
beidere, politifolk og soldater Goebbels' hustru Magda det Tito-partisanene som på en 
hjemme på permisjon var samme og hvis krigen hadde bestialsk måte myrdet 150000 
omkommet. (Se Erich Kern: vært ført mot Hitler, burde av disse og satte de rester
Opfergang eines Volkes, side det nu blitt fred. - Men det ende 200 000 på en utmattel-
357.) ble det ikke. Nu slapp de alli- sesmarsj til den jugoslavisk-

De alliertes redselsgjernin- erte seg først riktig løs mot rumenske grense. Herunder 
ger var så omfattende at de det avvebnede og forsvars- omkom tusener og marsj vei
allierte fikk et sjokk da de løse folk, først og fremst på en er avmerket med masse
ved kapitulasjonen i 1945 ble russerfronten, i Jugoslavia og graver, således ved Maribor 
klar over hva de hadde fått Tsjekoslovakia. Hundretuse- 40.000 offere, ved Kocevje 
istand. De ble redde- for hi- ner kvinner ble voldtatt. Mil- 30.000. -
storiens dom og besluttet der- lioner av myrdede måtte be- På den vestallierte front 
for å nedsette en domstol i tale for at de hadde hatt en hendte også andre ting: 
Niirnberg som for allverden tysk mor og at krigen var Da regjeringen Donitz 22. 
kunne bevise at de alliertes tapt. Hele 15. kaukasiske ko- mai 1945 hadde undertegnet 
herjinger bare var en natur- sakk-korps som hadde kjem- kapitulasjonsavtalen ga sol
lig følge av tyskernes ennu pet som frivillige på tysk dater av 11. britiske panser
verre forbrytelser. Dette side, overga seg med samt divisjon bevis på britisk rid
kommer til uttrykk i en koner og barn til englender- derlighet mot en slagen tap
rundskrivelse som det brit- ne,. som avvepnet soldatene per motstander idet de over
i'Ske informasjonsministerium og derpå utleverte dem med falt regjeringen og med ma
under 29. februar 1944 sendte familie til Sovjet. Der oppsto skinpistoler og håndgranater 
til alle de høyere embeds- fryktelige scener da englen- tvang de ubevæpnede regjer
menn som var ansvarlige for derne med bajonettstikk og ingsmedlemmer til å stå med 
propagandaen. For i denne kolbeslag tvang de ulykkeli- oppstrakte hender mens de 
skrivelsen heter det bl. a.: ge inn i godsvognene og man- plyndret dem for alle verdi-

JEG VAR 
Forts. fra s. 4 

om det, ville de uten videre 
låse meg inne i kjelleren for 
å hindre meg i å gå ut. 

Men, jeg gav ikke opp og 
fortsatte å omgås «David 
Group»-kommandoen. Til
slutt gav obersten efter og be
gynte å betrakte meg som en 
av hans egne, dog uten å anta 
meg for godt. Men han fikk 
meg til å sverge å holde hem
melig alt det jeg hørte og så. 

Hver dag ble en agent sendt 
ut på en misjon. Hver dag 
kom andre agenter tilbake fra 
forskjellige kanter, som Ne
apel, Bari og Cassino-distrik
tet, Anzio og Nettuno. Jeg 
husker «Alma» og «Kaptein 
V», men deres virkelige navn 
fikk jeg aldri vite. De var 
noen av agentene i vår grup
pe, flinke til å gli som spøkel
ser tvers gjennom dert allierte 
frontlinje. A v og til var ka
meratene forsinket, og noen 
ganger vendte de overhodet 
ikke tilbake. Men stemningen 
i «David Group» var likevel 
entusiastisk, og vi hadde føl
elsen av at de alliertes kon
traspionasje ikke var på høy
de med situasjonen. Agentene 
våre fortalte nemlig at i det 
kaos som rådet der de allierte 
hadde fått herredømmet, der 
var det lett å unnkomme i 
fjellterreng, idet fienden mest 
holdt seg til dalene. Partisa
ner eksisterte ikke i den for
stand som London radio 
meldte: at de støttet de alli
ertes kamp ved å holde om
råder inntil de allierte nådde 
frem. 

Men, selv måtte jeg altså 
nøye meg med å høre på 
agentenes opplevelser. For på 
den annen side av fronten vil
le jeg på grunn av min lave 
alder aldri kunne komme. 

I mellomtiden ble situasjo
nen ved fronten stadig verre. 
Fienden angrep overalt. Det 
ble klart at Roma ikke kunne 
forsvares og at forsvaret måt
te trekke seg tilbake nord
over. «David Group» måtte 
følgelig forberede seg på å 
gjøre det samme. 

Jeg forstod da at mine 
drømmer ville synke i grus. 
Det falt meg ikke inn at ved 
å bli i Roma kunne jeg delta 
i en hemmelig organisasjon 
som skulle gjøre seg gjelden
de efter at fienden hadde be
satt byen. Jeg orket ikke å se 
på at byen min, Roma, som 
jeg kjente den full av sang og 
flagg, skulle bli besatt av fi
endens farvede tropper. 

«Den beste måte å avlede gen mor drepte seg og sitt gjenstander og tilslutt trakk 
kritikken mot oss på er ifølge barn fremfor å falle i de rø- av dem buksene. Generalad
all erfaring. å slippe løs en des hender. - miral von. Friedeburg som 
redselspropaganda mot Tysk- Det er kanskje en trøst for ikke ville finne seg i denne 

-----'------------"---~-'-------- tyskerne å vite at «hvite-rus- nedverdigelse tok gift, hvor-
6 FOLK OG LAND LØRDAG 23. NOVEMBER 1963 sernes» skjebne i Vesten var på bandittene likeså godt 

(Neste gang: Jeg rømmer 
hjemmefra). 
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Den ubotferdige og gudsfremmede 
(Forts. fra s. l) I Flere av aktørene er i mel- turde opptre mot prost He-

,det svartebørsvesen O.S.v. lomtiden døde, men ikke en dem. 
som eksisterte også blant I av dem har gjort offentlig * * * 
kirkens folk og de kristne. avbikt eller forsøkt å rette på, Hva biskop Smemo selv an-
Jeg kunde ikke dele dette hva de har anstiftet mot går (han burde etter min rin
helvedsvarte hat, skjønt jeg uskyldige mennesker, som ge formening aldri ha vært 
var en så avgjort nasjonal både i moral og i kristendom på en bispestol) og etter føl
og mot nazismen. Men un- var 1000 ganger bedre enn gende sitat av prost Hedem i 
der krigen tiet jeg.» deres forfølgere. Guds er ovennevnte artikkel av 6. no-

* * * dommen. Men før kirken ren- vember 1954 heter det om 
«Kirkefronten» - en ban- ser seg for dem som er igjen, Smemo: 

,dittfront? Under denne over- blir den etter Apenbaringens «Det kan således nevnes 
skrift fremla jeg lørdag 7. au- kap. 2/9 «En Satans Syna- for hr. Smemos vedkom-
gust 1954 i Deres blad nr. 24 goge». mende at det under person-
bevis for denne overskrifts Min lange og de etterføl- lig ansvar ble uttalt i skri-
riktighet. Det var ikke meg gende artikler i 1954, hvor de velse av 29. desember 1952 
,som brakte bandittnavnet inn prominente geistlige i «kirke- til Kirkedepartementet 
i denne forbindelse, men fhv. fronten» og «Den midlerti- vedrørende samme hr. 
kirkeminister, nåværende dige Kirkeledelse» ble blott- Smemo at han må «antas å 
sokneprest Conrad Bonnevie stillet, ble aldri prøvet mot- ha gjort seg fortjent til å 
Svendsen, som i sin begeist- sagt eller tatt til gjenmæle bli karakterisert som en 
rede tale ved Olsokstevnet i mot av de nevnte personer, lumpen, samvittighetsløs, 

'Trøgstad 1945 har latt disse tiltross for at avisene ble infam bakvasker», og at 
bevingede ord løs: «Under sendt i rekommandert post til gjenpart av skrivelsen sam-
krigen var vi alle nødt til å hver enkelt av de angjeld- tidig var blitt hr. Smemo 
leve mer eller mindre som ende. De visste, at der forelå tilstillet.» 
banditter. Jeg var selv nødt soleklare beviser for alt og . 
til å late den alminnelige mo-l meget mere i våre arkiver. Heller lkke her .har herr 
ral . være . suspendert . en En av de mest prominente ?memo . turdet relse noen 
stund.» av dem skrev under løfte fra I mnvendmg. 

Pastoren opplyste videre, min side, at jeg ikke skulle Av skriftlig dokument fra 
at han som medlem av heime- publisere brevene, meddelel- en annen ansett geistlig har 
frontens ledelse var med på ser til meg om at jeg i det jeg også der kunnet konsta
organisert svartebørstrafikk, store og hele tatt hadde rett i tere, at samtidig som han spil
tyveri (orging) o. L Pastoren mine påstander, men han be- let den trofaste venn, så opp
syntes at denslags under ok- klaget tonen i mine artikler. trådte han i bakvaskerens 
kupasjonen var helt i sin or- En av de mest karakterist- rolle. Smemo var dengang 
den. Men nå etter «freden» iske blant de omtalte perso- biskop i Vest-Agder. Vennen 
måtte man forlate disse meto- ner - dengang den res. kap., ble advart mot å gå til herr 
der og bli bra og skikkelige nåværende rektor Alex J ohn- Smemo, som han intetanende 
mennesker, hevdet han. Bon- son, den så «karakterfaste) ville besøke. Han fikk forklart 
nevie Svendsen høstet kraftig mann, der på et bisperåds- hva Smemo hadde satt i om
bifall for sitt interessante og møte i Hamar to ganger had- løp og oppsøkte ham og stil
lærerike foredrag.» (Jfr. Mar- de talt energisk og intenst let ham øye til øye til regn
tha Steinsviks «Frimodige yt- mot en av biskop Kristian skap, uten at hr. Smemo tur,... 
ringer»). Schjelderup fremsatt resolu- de benekte det. Og dette skal 

* * * sjon om at kirken skulle ut- være Statskirkens primas -
Det meget kristelige blad, tale seg mot dødsstraff, men en hån selv mot den Stats

«Vårt Land» plumpet ut med da han merket at han sto nok- kirke, som ikke burde bære 
at «Kirkefronten» under kri- så ensom med sin protest mot Guds navn. 
gen fant seg nødsaget til å resolusjonen, erklærte han * * * 
«suspendere de 10 Guds Bud.» ved avstemningen at han og- Hvordan er det nå gått dis-

Så ser man hvor dypt Guds så kunne stemme for den. Han se blodtørstige og lovbryter
Ord er forankret hos denne har siden vært ivrig på jakt ske folk i kirkefronten?Jo, 
front og dette kristelige blad. etter en bispestol og er også de har da etter 1945 karret 
Kan man da undres over at nå søker til Hamar bispeem- seg opp til fete embeter, fått 
ingen respekterer mere disse bete. ordener i massevis og soler 
som forkynner en guds dyr- Riktignok er med unntak seg i bevisstheten om å være 
kelse og en kristendom så av nåværende biskop Kristian geistlighetens lys. Men blodet 
fjern fra ethvert begrep om Schjelderup, ikke norske bi- og tårene fra ofrene etter all 
kristendom som Bibelen for- skoper særlig ansette, og så- urettferdigheten skal etter 
teller menneskene. lenge «primas» biskopen Guds rettferdige dom henge 

Det er jo ikke engang al- Smemo får lov å opptre, kan' over dem, selv om de dør, før 
minnelig borgerlig moral de en jo heller Jkke vente det, den borgerlige dom kan nå 
forfekter, men forbryterske han,som i sin tiltredelsespre- dem. -
foretagender, som de forsyner ken i Oslo Domkirke hadde Men deres «avleggere» for
med geistlig nimbus og gir den biskop Bergrav «som kynner fremdeles hatets og 
utseende av at de er i orden umistelig livsovervåker og bakvaskelsenes påstander i 
fra Guds side. De håner jo livsinspirator» , som hadde andakter og prekener, fordi 
målbevisst Guds Lov og Bud preget og praktisert den slik, de søker popularitet og mang
ved å late som om de kan at han i Langelandssaken ikke ler gnisten og kontakten med 
maktfullkommenhet, tiltross fikk adgang til å avlegge vit- den Gud, som de sier seg å 
for Jesu Kristi direkte uttal- need, og etter hva den høyt representere, og tiltross for 
«suspendere» disse av egen ansette prost A. E. Hedem de uimotsigelige beviser som 
eLser i Matt. 5. kap. Iv. 17-19 pointerte i sin artikkel av 6. er fremlagt om at dommene 
og Lukas 16. kap. v. 17, hvor nov. 1954, hvori det heter: har vært basert på usannhet 
det heter: «Men det er lettere «Det skulle vel derfor rent og bakvaskelser. Når man 
at himlen og jorden forgår, umiddelbart være innlysende ikke har kallet fra Gud, gri
enn at en tøddel av loven fal- at etter rettens ovennevnte per man til slikt for i ethvert 
ler bort.» vurdering kan biskop Berg- fall å bli populær. 

* * * grav neppe være i besittelse * * * 
Jeg vil ikke pånytt regne av medborgerlig tillit og ak- Det rettssvik som fikk navn 

opp alt hva kirkefronten har telse. Hans konkrete adferd av «rettsoppgjør», og som var 
forbrutt og som under nev- må jo faktisk være utpekt planlagt for å skjule forbry
neIse av aktørene under navn som en landssvikers adferd.» telsene fra den rømte regjer
er berettet i mine artikler Biskop Berggrav fikk seg og- ing og dens medhjelpere før 
med siktelsene mot dem uten så tilsendt denne artikkel i og under krigen og okkupa
forbehold. rekommandert brev uten å sjonen i Norge, er jo påvist så 

Dødsdans • 
1 Prag 

(Forts. fra s. 4) 

I foajeen blir det delt ut kaffe 
og kaker. Denne oppgave har søst
rene i det tsjekkiske Røde Kors. 
En reporter fotograferer de smi
lende kvinner med det gode hu
mør. Bildet skal senere trykkes i 
avisene. Med underskrift: «Hvor
ledes vi tross alt var menneskelige 
mot tyskerne». De besøkende 
drikker imidlertid kaffen og ka
kene blir liggende der. Her er in
gen sultne. Et hjørne av korri
doren blir stadig beleiret. Der sit
ter fru Bliimenlein på en polstret 
benk og spår. På rammen, fra 
hvilken den i to deler istykker
revne Kristine Soderbaum ler 
barnslig, sitter papegøyen Jakob 
med pjuskete fjær og ser melan
kolsk skjelende ned på lenken 
som det høyre benet hans er festet 
med. Den andre enden av lenken 
har en snorkende gardist viklcit; 
om håndleddet. Det er den sam
me fyren som fant «sigøynersken» 
foran Wilson-jernbanestasjonen. 

Fru ;Bliimelein føler seg nesten 
vel. Hun har nettopp drukket to 
kopper sterk kaffe og et helt fjell 
av sigarettesker tilhører henne; 
Spåingen er ikke vanskelig. Gut
tene og pikene er tilfredse med 
kjærlighet og rikdom. Egentlig 
har de begge deler alt, men de vil 
gjerne ha det bekreftet av sigøy
nersken. Da de dessuten ikke alle 
er helt edrue, så trenger de ikke 
mere for å være fullkommen lyk
kelige. Sigøynersken er ihvert
fall en behagelig avveksling i 
tjenesten. «Herregud, jeg er snart 
helt ferdig, idag kan jeg ikke 

utførlig og med så mange po
sitive beviser over den sum 
av urett, mord og forbrytelser 
av ethvert slags, som er him
melropende, og som har gått 
ut over uskyldige mennesker, 
som hadde en hederlig og tro
fast kjærlighet til land og 
folk, og som hittil har vært 
tiet ihjel av de politiske og 
geistlige makthavere. 

* * * 
Guds møller maler lang

somt, men de maler sikkert, 
og dommen over vårt folk vil 
ikke utebli, selv om det tar 
tid. For Gud er ikke alene en 
kjærlighetens Gud, men en 
hevnens Gud over all urett. 

Og den gudsbespottende 
kirkefront, som «suspender
te» Guds Lov og de 10 Bud 
vil få sin dom, for «før skal 
himmel og jord forgå, før en 
tøddel av loven skal forgå», 
etter Jesu egne ord. 

Tap derfor ikke motet alle 
I forurettede! Gud lever ennå, 
og Han skal skape retten seir. 
For Han er sannhetens og 
rettferdighetens allmektige 
Gud. 

28. oktober 1963. 
Karl Seeland. 

ANNELISE PABOW 
TANNINNSETNING 

Trom/heim 

pryle tyskerne mere. Se på hende
ne mine!» karakteriserer en gar
dist situasjonen. 

Gjennom den brede glassdør 
som fører' til billettrummet, ser 
man stadig flere mennesker. De 
iler ned trappen, gestikulerende 
og opphisset. Også korridoren 
fyller seg hurtig. 

«Flyene er der igjen 1» 
Fru Bliimelein avbryter spam

gen - «De vil snart bli gift, frø
ken! Men De må passe Dem for 
sykdommer -» og lytter spent. 
Det er fly - det er godt. Kanskje 
vil det bli panikk, og så kan hun 
forsøke å flykte. Hun vet riktig
nok ikke hvor hun vil flykte hen, 
hun vil bare ut av Prag, bort fra 
den skrekkelige kommissær Hora. 
Til Pilsen vil hun dra. Der er 
amerikanerne. Alle i Theresien
stadt ville til amerikanerne. Som 
sigøynerske kommer hun kanskje 
gjennom. Papegøyen må hun 
ihvertfall ta med, en sigøynerske 
med en papegøye. Nei, med en 
papegøye vil det sikkert ikke hen
de henne noe. 

«Frihet har vi, men sirener fin
nes ikke lenger!» knurrer en eller 
annen sint. «La tyskerne hyle 
istedetfor sirenene!» 

Alle ler av denne vitsen. Ingen 
vet hva slags fly det er som kret
ser rundt museet. Sannsynligvis 
tar de sikte på kringkastingshuset 
og det kan altså være tyske fly. 
Andre sier imot. Det er russere, 
de vil hjelpe oss. 

«Høyttaleren! slik at vi kan hø
re om de bombarderer», skriker 
plutselig flere. «Slå på, så vi kan 
få høre hva radioen sier!» 

Men det er senderen Prag Il de 
får høre. Hallomannens stemme 
er trett og hes og fortvilet. 
«Tsjekkiske medborgere, la ikke 
barna til de internerte tyskere dø 
av sult! Den tid vil engang kom
me da hele verden vil få vite 
hvorledes vi har oppført oss!» 

«Bort med kollaboratøren», ra
ser • folkene. Knappen på appa
ratet blir dreiet tilvenstre av ti 
hender på en gang, ja, der er 
bølge 418. Fyrsten har nå to hjel
pere, som imidlertid bare får si 
deallierede forterskede hetsparo
ler. Han selv er stjernen, revolu
sjonens morderiske stemme. 

«Pragere og pragerinnen, vi 
har nettopp fått høre om en ny 
skjenselsgjerning av Gestapobød
lene ! I nasj.onalkomiteen i Step
hansgasse har de germanske bar
barer gitt våre uskyldige tsjekkis
ke barn forgiftet melk å drikke! 
Tror noen fremdeles at tyskerne 
fortjener medlidenhet? Pragere 
og pragerinner, Gestapo er fort
satt blant oss ! Vær på vakt! En
hver mistenkelig skal straks ar
resteres og hvis han forsvarer seg 
eller vil flykte skal han straks 
skytes ned uten varsel!» 

«Han sier intet om flyene», 
knurrer noen. 

Arkitekt 

HUSTAD 
Ba=rumsvn. 5 - ø. Ullern 
Telefon 556129 - Oslo 
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Den nye Tidsalder - -
FOl'ts. fra side 5 I Der er intet Folk der som det 

ved Hjælp af Ordene har dan- tyske har en saa omfattende 
net os om disse Ting, kan ikke Aand, intet, der i saa høj 
kaste noget Lys over vort Grad er saa skolet i den sub
Jordelivs Mysterium. De for- lime Tænkning. Man maa er
skellige Religioner og Filoso- kende det ved et Studium af 
Her formaar ikke at trænge deres Sprog, der er saa ab
tilbunds i Forholdet mellem strakt, d.v.s. genstandsløst, at 
den sanselige og den metafys- det hinsides Rhinen synes at 
iske Verden. Som alle Vegne, være uforstaaeligt - og dog 
hvor et Problem er vanskeligt kunne de netop takke deres 
at løse, forøges Iveren efter Sprog for at de har naaet de 
at finde en U dvej og en For- højere Ideer. 
klaring. Man lader det ikke Den tyske Præst, Schairer, 
blive ved Tanken, men op- slutter sin i 1933 skrevne Bog 
sætter Systemer, som de kir- «Volk, Blut, Gott» med disse 
kelige og folkelige Autorite- imponerende Ord: «Alle 
ter ved ydre Tilkendegivelser Macht geht zum Volke hin, 
i Forening med Magtmidler, auch die unserer Gottes». 
forsøger at faa Folket til at Han understreger, at netop i 
tilslutte sig. det tyske Folks øjeblikkelige 

De mest yderliggaaende Situation, som et nationalso
Kommunister paastår at de- cialistisk Folk, er Kirken dob
res Modstandere repræsente- belt forpligtet til at yde dette 
res af to Systemer, der begge Tjeneste, idet Kristendom og 
lider af Alderdomssvaghed, Nationalsocialisme dybest 
nemlig Nationalsocialismen svarer til hinanden. Der hen
og den katolske Kirke. Det vises iøvrigt til 4. Punkt i de 
første er baseret ved Troen tyske Kristnes P:vogram, at 
paa en enkelt Races guddom- Kirken «aus Glauben» skal 
meligt inspirerende Ideologi, bekende sig til den national
og hævdes der fra den røde socialistiske Stat. Dette kan 
Fronts Side, afledet af den neppe forstaaes anderledes 
gamle senile Johann Gottlieb end at Kirken maa indse, at 

MUSEUM FOR OKKUPA
SJONSKRIMINALITET . 
skal nu etableres på det i 
den senere tid så misbrukte 
Akershus. En kan vente ut
stilt rekvisita for sabotasje 
som stred mot folkeretten og 

N ygaardsvoldregj eringens 
våpenstillstands- og kapitu
lasjonsavtale med tyskerne. 
Det norske folks deltagelse i 
illegal motstand var ellers 
mikroskopisk ifølge Scharf
fenberg og andre. Utstillin
gen kommer vel videre til å 
omfatte britiske sabotasje
kufferter og i det hele tatt 
alle de remedier og metoder 
som ble brukt for eksempel 
i mordene på over 65 sivile 
nordmenn, og som riksadvo
katene Arntzen og Aulie ik
ke har offentligrettslig ef
terforsket. Navn på gjer
ningsmenn og anstiftere får 
vi dog neppe se på utstillin
gen i forbindelse med «likvi
deringer». 

* SlO NS VISES PROTO-
KOLLER 

Fichtes Kampskrift i 1807- Nationalsocialismen er Kris- er kommet i en ny utgave i 
08 «Reden an die deutsche ten dommen anvendt paa det England under titlen «World 
Nation», i hvilket han opild- politiske Omraade og omsat i Conquest through World 
ner sine Landsmænd til na- Handling. Government» (Protocols 
tional Genrejsning, men Ka- Da Adolf Hitlers Kamp var of the Learned Elders of 
tolicismen har en endnu stør- kortere end Lenins, naaede Zion), ved Victor E. Mars
re Anciennitet. Den hviler, den til Skade for Europa ikke den hos «Britons Publishing 
har man udfundet, paa Ver- at blive tilendebragt i sine Company i London. 
densbilledet før den italien- taktiske Enkeltheder. Saa- * 
ske Fysiker, Matematiker og fremt det var gaaet som det RASPUTINS FORUT
Astronom Galilej, der giver skulde og burde, at det natio- SIGEL SER 
sine Tilhængere en privat nalsocialistiske Tyskland var Når vi ellers skriver om 
Lønkammertro, som kun er blevet Sejrherre i den anden folk som skuer inn i frem
beregnet for en snæver Kreds, Verdenskrig, vilde Europa nu tiden, så la oss nevne av pub
men ikke udstyrer dem med haft en social Struktur, der er likasjonen «Dan Neue Zeit
de agitatoriske Kræfter, der fjernt fra den nuværende. Sir alter» i Munchen meddeler 
er aktive idag. Men skulde jo Winston Churchill indsaa at at man i Leningrad har 0PP
ellers mene at Nationalsocia- det var Knald eller Fald for daget et manuskript som in
lismen, i Sammenligning med det engelske Imperium, der- neholder Rasputins forutsi
Katolicismen, er en Nutids- for arbejdede han, af alle gelser for fremtiden, skrevet 
dannelse, der saa sent som i Kræfter for Vesteuropas AI- i 1913. Der kan man bl. a. 
Aarene 1933-45 indførtes i liance med U.S.A. og sin for- lese: «Tyskland og Russland 
Praksis af Rigskansler Adolf hen saa bitre og uforsonlige vil en dag marsjere sammen. 
Hitler som en udpræget tysk- Fjende Nummer Et, U.S.S.R. Tyskland går til krig mot 
germansk Statsideologi. Den Den marxistiske Stat ikke Russland, men i siste øye
kræver Racerenhed, hvilende alene byder Mennesket en blikk vil Russland bli red
paa Blod og Jord, Folkets Op- Træls Vilkaar, men det, der det. Bladet snur seg og en 
bygning paa en sund Bonde- er værre: en Tilstand, i hvil- dag vil Tyskland (Ørnen) og 
stand, Nationens Velfærd ken et for Menneskets Liv 
frem for Individets. Et sa a- nødV'endigt Moment er bort- ~'@,'@,~'@,'@,~'@,'@,'@,'@,,@/@/M!/@''@,,@./@ .. '@,'@,'@, 

dant Program er noget andet elimineret, saaledes at Men- Kontro!. med Produktionen 
end den af det danske Social- nesket til en vis Grad maa tilla der den største Frihed. 
demokratis, med kommunist- føre et Liv mod sin egen Na- Men Kursen maa holdes: AI
isk Sanktion, etablerede Vel- tur. Privatejendomsretten menvellet maa gaa forud for 
færdsstat, der har bragt det maa være det bærende Prin- Egennytten. 
danske Folk til Tiggerstaven cip for Erhvervslivet, men Derved opnaaes en begejst
under den monopolistiske Spørgsmaalet bliver, om vi ret given sig hen for Folke
Fagfol'eningsbevægelses Ud- kan give os dette Princip helt fællesskabet, en Koncentra
sugningspolitik med den u- i Vold. Dog dette ga ar ikke tion af Magten og en Forenk
holdbare økonomiske Til- an. Vel maa der ikke sættes ling af Administrationen, for
stand, der fremkommer ved Grænser for den Enkeltes Ret di den i Statens, lige saa vel 
Udstedelsen af en uhyre Bun- til at an'lc'nde ~,ine Kræfter som i den private Bedrift, be
ke Sedler. paa økonomiske Maal, som tinger Forretningens økono-

En ny tid er indledet ved han selv finder for godt, men miske og tekniske Levedyg
Nationalsocialismens Gen- vi skulde ikke saa gerne til- !tighed. Germanernes Friheds
nembrud i Tyskland og Skan- bage til Manchester-skolens I kamp er begyndt. Da den 
dinavien. Den germanske yderliggaaende liberale poli- nordiske Race er den mest 
Race, der ikke hidtil er kom- tik. En ensidig Anvendelse af' fuldkomne, bør den overtage 
men til fri Udfoldelse, har gi- dens Lov maa føre Samfun- Førerskabet i de nordiske 
vet Signalet til en national og det tilbage til Naturtilstan- Lande under Hagekorsets 
social præget Tankerevolu- dens Kamp af alle mod alle, Standard, der var det religi
tion, som Frankrige sidst i det saaledes som Charles Darwin øse Symbol hos de ariske Fol-
18. Aarhundrede gav det til fremsætter den i sin Selekti- keslag og Oldtidens Kristne. 
hin Tids sociale Revolution. onsteori. Nationalsocialismens Niels Nielsen. 

Russland (Ulven) marsjere herrene Goldreich, Bern
sammen. Det vil bli gjenopp- stein og Goldberg. 
standelsen av det gennanske * 
imperium. Det vil finne sted DET ER NOEN SOM KAN 
store katastrofer og mange F A SAGT DET! 
folk vil få føle ulykken. Dis- I Munchen kommer det ut 
se begivenheter vil finne et «Monatsschrift ffu bayer
sted henimot året 1965». Dis- ische Politik und Kultur, 
se profetier som har vært Freies Bayern». I denne pu
hemmelige til nå, forutsier blikasjonen kunne en for en 
også ,andre begivenheter tid siden lese følgende: .Om
inntil år 2 000. En kan kan- rådene på den annen side av 
skje spørre seg- selv hvorfor Oder-Neisse har aldri vært 
de øde har frigitt dem nu? bayerske landområder, men 

* preussiske provinser og vi er 
NARVESEN FAR HJELP ikke innstillet på å la oss på-
AV PRISRADET! tvinge et bayersk-polsk og 

Narvesens Kioskkompani bayersk-tsjekkisk arvefiend
har som kjent utnyttet sin skap bare fordi Bonn kan 
monopolartede stilling når være isinne å spille konkurs
det gjelder omsetning av forvalter for det tidligere 
aviser og tidsskrifter til å Preussen». Stakkars Tysk
utøve en slags sensurvirk- land! 
somhet. Dette er åpenbart i * 
strid med grunnlovens be- MOTKANDIDAT MOT 
stemmeiser om ytringsfrihet DE GAULLE 
og har ført til kontroverser Som nasjonalistisk mot
bl. a. med Fanebust. Bladet kandidat mot de Gaulle ved 
driver ellers ikke bare sin presidentvalget neste år vil 
selvbestaltede sensurvirk- bli stillet Petains tidligere 
somhet på det politiske om- statssekretær advokaten Tix
råde, men har bl. a. nektet å ier-Vignancour, kjent blant 
omsette bladet «Det siste» annet fra prosessen mot Sa
som før Narvesen fikk knek- lan, hvis forsvarer han var. 
ket det var en norsk utgave Salan undgikk som kjent 
av det amerikanske skan- den dødsdom de Gaulle kre
daleblad «Con.fidential». Vi vet og da dommen falt sang 
tilhører ikke dette blads be- petainistene !fra okkupa
undrere og det er neppe.no- sjonstiGea---Og ·aw ~wlis- -
en skade skjedd om det blir tene fra 1962 Marseillaisen i 
satt en stopper for dette til- rettssalen. Det tyske NATIO
skudd til den åndelige føde NA-LZEITUNG har inter
vi henter fl;a" USA, men vi vjuet Tixier-Vignancour og 
er en absolutt og avgjorj~ hevder at valget blir et ge
motstander av at sensuren neraloppgjør mellom petain
skal overlates til et kiosksel- ister og gaullister med under 
s;kap. Det er statsmyndig- visse forutsetninger tvilsomt 
hetene og i siste instans utfall. Selv skal Tixier-Vig-
retJtsvesenet som må tJa nancour ha sagt: «Jeg st yr

standpunkt til om publika- ter de Gaulle». 
sjoner faller utenfor grunn-
lovens beskyttelse og så len- For b u n det sko n tor 
ge disse ikke griper inn får 
også Narvesen gjøre det sel
skapet har fått monopol på: 
selge. Påskuddet med at sel
skapet kan komme i erstat
ningsansvar fordi det ikke 
driver sensur når det gjelder 
injurier i de blad som selges 
er for komisk - selv til å 
komme fra Narvesen. Såvidt 
vi husker solgte det med god 
samvittighet MORGENPOS
TEN dengang det injurierte 
Hafskjold og det har solgt 
både DAGBLADET og NÅ 
og AKTUELL og andre bla
der som saksøkes for inju
rier uten at en sjel derfor 
har falt på å saksøke kiosk
damene eller herrene. 

* HVEM LEDER «POQO»? 
I en melding fra Johan

nesburg i Sør-Afrika heter 
det at politiet har foretatt 

razzia i hovedkvarteret til 
den hemmelige opprørsbe
vegelse «Poqo». Denne sen
tral for de sortes kamp var 
pussig nok ledet av helt 
andre enn bantuer. Blant de 
arresterte noteres således 

i Kierschows gt. 5, Oslo er 
åpent alle hverdager undtatt 
lørdage fra kl. 10 til 15. 
Sekretæren treffes [jare ons
dag, torsdag og fredag i hver 
uke mellom klokken 11 og 

15 - Telefon 377696. 

FOJ. .. K OG LAND 
Kierschowsgt. 5, Oslo 

Telefon 377696 
Boks 3214 

Ekspedisjonstid alle hverda
g er undtatt lørdage kl. 10-
'<5. Redaktør Melsom treffes 
onsdag - torsdag og fredag 
kl. 11 til 15. 

Abonnementspriser: 
Kr. 36,- pr. år, kr. 18,
pr. halvår i Skandinavia. Ut
landet: Kr. 40,- pr. år, kr. 
20,-- pr. halvår. - I nøy-

tralt omslag innenlands: 
Kr. 46,- pr. år, kr. 23,

pr. halvår. 
Løssalg kr. 0,85. 

Annonsepris kr. 0,40 pr. 
mm og spalte. 

Bruk postgironr. 16450. 
Utl(iver A/L Folk ol( Land 
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